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Träffpunkt STF - ”Landsfiskalens  Kongarike” onsdag 18 feb 2026 
 

Lars Mård är författare och bor i Ingelstad, men är kommen från Bergslagen. 

Han har ett stort intresse för historia och har tidigare skrivit en bok, ”Kapjärnvägen 

som blev cykelled”. Den handlar om den gamla järnvägslinjen, som gick mellan Växjö 

och Karlshamn. 

Boken blev en stor succè. 

Den 18 februari gästade Lars oss på träffpunkten i Equmeniakyrkan för att 

presentera sin senaste bok ”Landsfiskalens Kongarike”. Man undrar ju hur han fick 

idén att skriva om gamla kriminalfall i Småland. 

Av en tillfällighet stötte han på Ingrid, ett barnbarn till landsfiskalen Frans Wieslander. 

Hon berättade om ett mordfall som hennes farfar hade utrett. Hon hade alla 

dagboksanteckningar som Frans hade skrivit och hon var positiv till att låna ut dem. 

Detta blev fröet till boken. 

 

       
Illustration av Frans barnbarn Anna          Författaren och föreläsaren Lars Mård 

Wieslander och dottern Lotte. 
 

Frans far Johannes Wieslander kom från Vislanda och hette från början Pettersson 

efter sin far Peter Pehrsson. Johannes hade en tvillingbror, Sven, som blev 

gästgivare i Ingelstad, sedermera även riksdagsman. Tvillingarna växte upp under 

knappa förhållanden, eftersom deras far kommit på obestånd och fick bo i en liten 

backstuga. Bröderna hade framåtanda och utbildade sig till rättare på gården Torp i 

Moheda, och blev ansedda medborgare. 

De övertog sedan arrendet på Vederslövs majorsboställe. 

Frans föddes 1865 som andra barn i familjen, en äldre broder och en yngre. Det var 

ett slitsamt arbete på gården och föräldrarna tyckte att barnen skulle få studera. 

Undervisningen sköttes först av ”Moster Johanna i sockenstugan” sedan av 



klockaren Svanberg. Frans och brodern Carl fick därefter extra undervisning av 

överstelöjtnant Björkmans döttrar för att kunna komma in på Växjö läroverk. Frans 

lyckades ta studentexamen 1886. 

1887 fick han anställning på ett kronofogdekontor i Växjö. Det blev början på hans 

yrkesbana. 

Arbetet hos kronofogden varade i ungefär ett år. Nu fick Frans erbjudande om att 

börja som skrivare hos länsman Löndahl i Södra Konga distrikt. Han fick snart 

förtroende att sköta sysslor som länsmansbiträdet brukade utföra. 

Tidigt en morgon skulle Frans och en kusk transportera fångar till fängelset i Växjö. 

Efter att ha lämnat av fångarna vid fängelset stötte han ihop med två landskanslister. 

Efter att ha samtalat en stund föreslog herrarna att Frans kunde följa med till 

Länsstyrelsen för att försöka avlägga länsmansexamen när han ändå var i staden. 

Examen gick galant och landshövding Spens höll den högtidliga installationen och 

utfärdade ett protokoll, som gällde som examensbetyg. 

Polisutbildningen tog alltså en och en halv dag, att jämföra med dagens 

polisutbildning. 

1892 sökte länsmannen Löndahl avsked från sin tjänst och därmed kunde Frans 

överta befattningen som kronolänsman vid Konga södra distrikt. 

 

     
                       Lars-Göran Karlsson tackar Lars Mård 

 

I Frans dagboksanteckningar förekommer alla typer av kriminella handlingar, såsom 

stöld, rallarslagsmål, skottlossning, mordbrand, dråp, våldtäkt och mord. 

Boken ”Landsfiskalens Kongarike” finns att köpa hos Lars Mård. 

Stort tack till författaren för en intressant föreläsning! 

Illustrationen på bokens omslag har gjorts av Frans barnbarn Anna Wieslander och 

dottern Lotte. 
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